校名

校長名

日時

会場

第2回学校運営協議会　議事録

府立信太高等学校

平田　眞二

開催日時

開催場所

令和４年11月18日（金）　14：００～15：30

府立信太高等学校　１階　校長室

出席者（委員）

・時程説明

・授業見学（２－４、３－２）

　①学校経営計画進捗状況

　②授業アンケート報告　　③進路状況

　④学校教育自己診断について　　⑤スクールミッションについて

授業アンケート経年変化、３７期生進路状況

学校教育自己診断アンケート（生徒用・保護者用・教職員用）　スクールミッション（案）

議題等（次第順）

出席者（学校）

傍聴者

協議資料

備考

安原会長、中塚副会長、木村委員、堀古委員、吉田委員、岡崎委員

次回の会議日程

第３回：令和５年　２月　３日（金）１４：００～

府立信太高等学校　１階　校長室

平田校長、上村教頭、佃事務長、渡部首席、吉松首席

０名

協議内容・承認事項等（意見の概要）

・新型コロナの学校生活への影響と学校行事（体育大会・文化祭・修学旅行）実施状況の報告

・令和5年度の入学者クラス数について報告

・部活動の在り方（合同部活動）について、学びの場の確保等、その趣旨を説明

・一人一台端末の使用進捗状況の説明

・新カリキュラム（観点別評価）について説明

・働き方改革に係るアラーミングメール（個人宛送信）の実施と、会議のペーパーレス化など

　検討課題を説明

・複数社応募制の導入に伴う進路指導について説明。キャリア教育と総合探究の関連について質問が

　あった。総合探究のプログラムは、１年で自分の適性を知り、２年で社会との繋がりを深め、

　３年で志望動機と自己PRに発展するものであることを説明。

・学校教育自己診断の項目で、一人一台端末に関連する質問項目が生徒に設けられ教職員にないことを

　質問され、改めて検討することで確認。

・スクールミッションに係り、スクール・ポリシーの策定として、原案を提示し了承を得る。

・学校におけるマスクの取り扱いを情報交換。